Num. 45

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2017

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

DECRETO 27/2017, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se modifica el
Decreto 109/2016, de 26 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la Ofer-
ta de Empleo Publico para 2016 en el ambito de Administracion General de la Adminis-
traciéon de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Con el objeto de respetar lo dispuesto tanto en el articulo 70.1 del texto refundido de la Ley
del Estatuto Basico del Empleado Publico como en la normativa basica estatal de las Leyes
de Presupuestos Generales del Estado, y dar cumplimiento a los requerimientos efectuados
con fechas 13 de junio de 2016 y 17 de noviembre de 2016 por la Secretaria de Estado de
Presupuestos y Gastos, en relacion con las Resoluciones de 4 de mayo de 2016 y 31 de
agosto de 2016, visto el recurso contencioso administrativo nimero de Procedimiento Ordi-
nario 239/2016-B, interpuesto por la Administracion del Estado, se hace preciso incluir di-
versas previsiones que afectan a convocatorias en curso derivadas de Ofertas de Empleo de
diferentes ejercicios presupuestarios.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Hacienda y Administracion Publica y previa
deliberacion del Gobierno de Aragoén, en su reunion del dia de 28 de febrero de 2017,

DISPONGO:

Articulo Unico. Modificacién del Decreto 109/2016, de 26 de julio, del Gobierno de Aragén,
por el que se aprueba la Oferta de Empleo Publico para 2016 en el ambito de Administracion
General de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Se modifica el Decreto 109/2016, de 26 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se
aprueba la Oferta de Empleo Publico para 2016 en el ambito de Administracién General de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragoén en los términos que se recogen a con-
tinuacion:

Se incluyen en la Oferta de Empleo Publico para 2016 en el ambito de Administracion Ge-
neral y se imputan a la tasa de reposicién de efectivos para el afio 2016 las tres plazas que
se relacionan a continuacion, relativas a los procesos selectivos convocados mediante las
Resoluciones de la Direccién General de la Funcién Publica y Calidad de los Servicios de
fechas 4 de mayo de 2016 y 31 de agosto de 2016.

- Una plaza de las 23 del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Co-
munidad Auténoma de Aragon, Escala Técnica de Gestion, Técnicos Medios de Gestidon de
Empleo convocadas por la Resolucién de 4 de mayo de 2016, del Director General de la
Funcion Publica y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comunidad Auto-
noma de Aragon, Escala Técnica de Gestion, Técnicos Medios de Gestion de Empleo modifi-
cada por Resolucién del mismo 6érgano, de 11 de octubre de 2016.

- Dos plazas de las 20 del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracién de la
Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala Técnica de Gestidn, Técnicos de Gestion General
convocadas por Resolucién de 31 de agosto de 2016, del Director General de la Funcién
Publica y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragén, Escala Técnica de Gestion, Técnicos de Gestion General.

Disposicion Final. Entrada en vigor.
El presente decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 28 de febrero de 2017.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Hacienda
y Administracion Publica,
FERNANDO GIMENO MARIN

4460

csv: BOA20170307005



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 28/2017, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de un vocal suplente del Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/203/2017, de 28 de febrero, por la que se cesan y nombran a los miembros del Consejo de Educación Permanente de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 29/2017, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Héctor Palatsi Martínez, Director del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 30/2017, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de los miembros de la Comisión Interdepartamental de Ciencia y Tecnología.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 27/2017, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 109/2016, de 26 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2016 en el ámbito de Administración General de la Adminis
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administra

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de febrero 
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de febrero 
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de febrero 
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de febrero 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/204/2017, de 16 de febrero, por la que se convoca el Premio “Medio Ambiente de Aragón”, para el año 2017.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 25 de octubre de 2016.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección Tercera de Refuerzo (de la Segunda) de Zaragoza, relativo a procedimiento ordinario número 392/14 C.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección Tercera de Refuerzo (de la Segunda) de Zaragoza, relativo a procedimiento ordinario 85/15 B.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca, procedimiento abierto, para la contratación del servicio de “Gestión y explotación del centro de documentación del agua y el medio ambiente”.


	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL DE CUENTAS
	EDICTO del Tribunal de Cuentas, Sección de Enjuiciamiento del Departamento 3.º, relativo a procedimiento de reintegro por alcance número C-44/17.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de la Directora General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la solicitud de inscripción de los Estatutos del Consejo de Colegios de Médicos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa del Parque Eólico “Hilada Honda”, en los términos m

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/205/2017, de 21 de febrero, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por el que se regula la acción concertada en materia de prestación de servicios sociales en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	NOTIFICACIÓN del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, relativo al emplazamiento a los interesados en el procedimiento ordinario número 4/2017, del Tribunal Superior de Justicia de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, relativo a la exposición del acuerdo de concentración parcelaria de la zona de Almochuel (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Autoescuela San Mateo, S.L., a celebrar en Monzón (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE LASCUARRE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lascuarre, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada ganadera.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación avícola.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y urbanística para bar cafetería.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y urbanística para bar restaurante con cocina.




